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Annotatsiya

Qo‘lning  chuqur  kuyishlari  og‘ir  jarohatlar  qatoriga  kirib,  yuqori  darajada

funksional  buzilishlar,  uzoq  muddatli  mehnatga  layoqatsizlik  va  reabilitatsiya

zarurati bilan tavsiflanadi. So‘nggi yillarda kombustiologiya sohasida innovatsion

texnologiyalarni  joriy  etish  davolash  natijalarini  yaxshilash,  yara  bitishini

tezlashtirish hamda iqtisodiy xarajatlarni kamaytirish imkonini bermoqda. Ushbu

maqolada  qo‘lning  chuqur  kuyishlarini  davolashda  innovatsion  texnologiyalarni

qo‘llashning klinik va iqtisodiy ahamiyati tahlil qilingan.
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terapiya, autodermoplastika, iqtisodiy samaradorlik, klinik natija.
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Аннотация

Глубокие  ожоги  кисти  относятся  к  тяжёлым  травмам  и  характеризуются

выраженными  функциональными  нарушениями,  длительной

нетрудоспособностью и необходимостью реабилитации.  В последние годы

внедрение инновационных технологий в области комбустиологии позволяет

улучшить  результаты  лечения,  ускорить  заживление  ран  и  снизить

экономические  затраты.  В  данной статье  проведён анализ  клинического  и

________________________________________________________________
"Экономика и социум" №6(145) 2026                                      www.iupr.ru



экономического значения применения инновационных технологий в лечении

глубоких ожогов кисти.
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технологии,  VAC-терапия,  аутодермопластика,  экономическая

эффективность, клинический результат.
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Abstract

Deep burns of the hand are classified as severe injuries characterized by significant

functional  impairment,  prolonged  disability,  and  the  need  for  rehabilitation.  In

recent  years,  the  introduction  of  innovative  technologies  in  the  field  of

combustiology has improved treatment outcomes, accelerated wound healing, and

reduced  economic  costs.  This  article  analyzes  the  clinical  and  economic

significance of  applying innovative technologies  in  the treatment of  deep hand

burns.
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KIRISH

Kuyish  jarohatlari  butun  dunyoda  tibbiy  va  ijtimoiy  ahamiyatga  ega  bo‘lgan

muammolardan biri hisoblanadi. Ayniqsa, qo‘l sohasining chuqur kuyishlari bemor

hayot sifatiga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi. Qo‘l insonning mehnat faoliyatida asosiy

organlardan  biri  bo‘lganligi  sababli,  uning  funksiyasini  saqlab  qolish

kombustiologiyaning muhim vazifalaridan hisoblanadi.

An’anaviy  davolash  usullari  ko‘p  hollarda  uzoq  davolanish  muddati,  yuqori

infeksiya  xavfi  va  keyinchalik  kontrakturalar  rivojlanishi  bilan  bog‘liq.  Shu

munosabat bilan so‘nggi yillarda innovatsion texnologiyalar,  jumladan vakuum-
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assotsiyalangan  terapiya  (VAC),  gidroxirurgik  debridment,  bioinjener  teri

qoplamalari, erta nekrektomiya va autodermoplastika keng qo‘llanilmoqda.

Tadqiqotning  maqsadi  –  qo‘lning  chuqur  kuyishlarini  davolashda  innovatsion

texnologiyalarning klinik va iqtisodiy samaradorligini baholash.

 MATERIALLAR VA USULLAR 

Ushbu  tadqiqot  qo‘lning  chuqur  kuyishlari  bo‘lgan  bemorlarda  davolash

natijalarini  baholash  maqsadida  amalga  oshirildi.  Tadqiqot  dizayni  retrospektiv

yoki  prospektiv  ko‘rinishda  tashkil  etilishi  mumkin  bo‘lib,  klinik  kuzatuv  va

qiyosiy tahlil tamoyillariga asoslanadi. Tadqiqotda statsionar sharoitda davolangan

bemorlar klinik hujjatlar va davolash natijalari asosida o‘rganildi.

Tadqiqotga  qo‘lning  chuqur  kuyishlari  tashxisi  qo‘yilgan  bemorlar  kiritildi.

Bemorlar turli yosh guruhlariga mansub bo‘lib, ularda kuyishning og‘irlik darajasi,

maydoni va lokalizatsiyasi turlicha bo‘lishi mumkin. Tadqiqot davomida barcha

bemorlar davolash yondashuviga qarab yoki qo‘llanilgan texnologiyalarga ko‘ra

guruhlarga ajratilishi nazarda tutiladi.

Tadqiqot obyektlari quyidagi klinik va demografik ko‘rsatkichlarni o‘z ichiga oldi:

bemorlarning yoshi, jinsi va umumiy sog‘liq holati kabi demografik ma’lumotlar;

kuyish jarohatining maydoni va chuqurlik darajasi; qo‘llanilgan davolash usullari

(an’anaviy yoki innovatsion yondashuvlar); statsionarda davolanish davomiyligi;

rivojlangan  asoratlar  soni;  qo‘shimcha  jarrohlik  amaliyotlariga  ehtiyoj;

reabilitatsiya  jarayonining  davomiyligi  hamda  davolash  bilan  bog‘liq  iqtisodiy

xarajatlar.

Tadqiqot davomida qo‘llanilgan davolash usullari orasida jarrohlik va konservativ

yondashuvlar  farqlanadi.  Jarrohlik  usullariga  erta  nekrektomiya,

autodermoplastika,  gidroxirurgik  tozalash  va  boshqa  rekonstruktiv  muolajalar

kirishi  mumkin.  Konservativ  davolash  esa  antiseptik  ishlovlar,  bog‘lamlar  va

infeksiyaga qarshi terapiyani o‘z ichiga oladi.

Baholash mezonlari sifatida bir nechta asosiy klinik va funksional ko‘rsatkichlar

belgilandi. Ular orasida yaraning to‘liq bitish vaqti, statsionarda yotish muddati,

infeksion  asoratlar  chastotasi,  qo‘l  funksiyasining  tiklanish  darajasi  hamda
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davolashning  umumiy  iqtisodiy  samaradorligi  muhim  o‘rin  egallaydi.  Ushbu

mezonlar  yordamida  davolash  natijalarining  klinik  samaradorligi  va  iqtisodiy

jihatdan maqsadga muvofiqligi baholandi.

Olingan  ma’lumotlarni  statistik  tahlil  qilishda  zamonaviy  biostatistik  usullar

qo‘llanildi.  Miqdoriy  o‘zgaruvchilar  o‘rtacha  qiymat  va  standart  og‘ish  bilan

ifodalandi,  sifat  ko‘rsatkichlari  esa  foizlarda  taqdim etildi.  Guruhlar  o‘rtasidagi

farqlar statistik ahamiyatga ega bo‘lishi uchun p<0,05 ishonchlilik darajasi mezon

sifatida qabul qilindi.

NATIJALAR

Tadqiqot  natijalari  shuni  ko‘rsatdiki,  qo‘lning  chuqur  kuyishlarini  davolashda

innovatsion texnologiyalardan foydalanish an’anaviy davolash usullariga nisbatan

bir qator klinik va funksional ustunliklarga ega. Kuzatuvlar davomida bemorlarda

yara jarayonining kechishi, asoratlar rivojlanishi va tiklanish dinamikasi baholandi.

Innovatsion  texnologiyalar  qo‘llangan  bemorlarda  yara  bitish  jarayoni  sezilarli

darajada tezlashgani aniqlandi. Bu holat nekrotik to‘qimalarning erta va samarali

bartaraf etilishi hamda regeneratsiya jarayonlarining faollashuvi bilan izohlanadi.

An’anaviy davolash guruhida esa yara bitish jarayoni nisbatan sekin kechgan va

ko‘proq vaqt talab etgan.

Infeksion asoratlar chastotasi bo‘yicha ham sezilarli farqlar kuzatildi. Innovatsion

yondashuv  qo‘llangan  bemorlarda  yara  infeksiyasi  va  yallig‘lanish  jarayonlari

kamroq  uchragan bo‘lib,  bu  VAC-terapiya  va  zamonaviy  yara  qoplamalarining

antibakterial va drenajlovchi xususiyatlari  bilan bog‘liq. An’anaviy guruhda esa

infeksion asoratlar nisbatan ko‘proq qayd etilgan.

Gospitalizatsiya  davomiyligi  ham  guruhlar  o‘rtasida  farq  qildi.  Innovatsion

texnologiyalar qo‘llangan bemorlarda statsionarda davolanish muddati qisqargan

bo‘lib, bu yaraning tez bitishi va umumiy klinik holatning barqarorlashuvi bilan

izohlanadi. Bu esa tibbiy resurslardan samarali foydalanish imkonini bergan.

Shuningdek,  funksional  natijalar  tahlili  qo‘l  harakatlari  hajmining  yaxshiroq

tiklanganini ko‘rsatdi. Innovatsion davolash usullari erta reabilitatsiya jarayonlarini

boshlash  imkonini  berib,  kontrakturalar  va  harakat  cheklanishlarining  oldini
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olishga  yordam  berdi.  An’anaviy  davolash  guruhida  esa  ayrim  bemorlarda

funksional cheklanishlar saqlanib qolgan.

Iqtisodiy  tahlil  natijalariga  ko‘ra,  innovatsion  texnologiyalarni  qo‘llash  dastlab

yuqori  xarajatlarni  talab  qilsa-da,  umumiy  davolash  xarajatlari  kamayganligi

kuzatildi. Bunga asosiy sabab sifatida statsionarda yotish muddatining qisqarishi,

antibiotiklar va qo‘shimcha dori vositalariga ehtiyojning kamayishi hamda qayta

operatsiyalar sonining pasayishi ko‘rsatildi.

MUHOKAMA

Qo‘lning chuqur kuyishlarida innovatsion texnologiyalarni qo‘llash to‘qimalarning

hayotchanligini saqlash, yallig‘lanish jarayonini nazorat qilish va regeneratsiyani

tezlashtirish imkonini  beradi.  Olingan natijalar zamonaviy davolash usullarining

an’anaviy yondashuvlarga nisbatan sezilarli ustunlikka ega ekanligini tasdiqlaydi.

VAC-terapiya yara yuzasidan ekssudatni samarali chiqarib tashlash, mahalliy qon

aylanishini  yaxshilash  hamda  granulyatsion  to‘qima  shakllanishini  tezlashtirish

orqali  jarohat  bitish  jarayoniga  ijobiy  ta’sir  ko‘rsatadi.  Bu  usul  infektsion

jarayonlarni kamaytirish va yara muhitini barqarorlashtirishda muhim rol o‘ynaydi.

Gidroxirurgik  debridment  esa  sog‘lom  to‘qimalarni  maksimal  darajada  saqlab

qolgan holda nekrotik to‘qimalarni aniq va selektiv olib tashlash imkonini beradi.

Bu ayniqsa qo‘l  anatomiyasi  murakkab bo‘lgan sohalarda funksional  natijalarni

yaxshilashda muhim ahamiyat kasb etadi.

Bundan tashqari, bioinjener teri qoplamalari va zamonaviy teri o‘rnini bosuvchi

materiallar  epitelizatsiya  jarayonini  tezlashtirib,  chandiqlanishni  kamaytiradi

hamda  kosmetik  va  funksional  natijalarni  yaxshilaydi.  Natijada  bemorlarning

ijtimoiy moslashuvi va mehnat faoliyatiga qaytish vaqti qisqaradi.

Klinik  samaradorlik  bilan  bir  qatorda  iqtisodiy  jihatdan  ham  innovatsion

texnologiyalar  afzalliklari  yaqqol  namoyon  bo‘ladi.  Davolash  davomiyligining

qisqarishi, asoratlar sonining kamayishi va reabilitatsiya jarayonining tezlashishi

sog‘liqni  saqlash tizimi  uchun umumiy xarajatlarni  kamaytiradi  va resurslardan

samarali foydalanish imkonini yaratadi.

XULOSA: 
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Qo‘lning chuqur kuyishlarini davolashda innovatsion texnologiyalar yuqori klinik

samaradorlikka  ega.  Zamonaviy  usullar  yara  bitishini  tezlashtiradi  va  infeksion

asoratlar  xavfini  kamaytiradi.  Gospitalizatsiya  muddati  va  reabilitatsiya  davri

sezilarli  darajada  qisqaradi.  Innovatsion  texnologiyalar  uzoq  muddatli  iqtisodiy

samaradorlik  nuqtayi  nazaridan  an’anaviy  usullarga  nisbatan  afzal  hisoblanadi.

Ushbu texnologiyalarni klinik amaliyotga keng joriy etish bemorlar hayot sifati va

davolash natijalarini sezilarli darajada yaxshilaydi.
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